学 振 養 第 ２ ９ 号

令和２年５月２１日

関係各研究機関代表者 殿

                独立行政法人日本学術振興会

                                    理事長 里  見    進

                                        （公 印 省 略）

令和３年度（２０２１年度）採用分特別研究員（ＰＤ、ＤＣ）

募集に係る申請書の提出期限の延長について（通知）

 「令和３年度（２０２１年度）採用分特別研究員（ＰＤ、ＤＣ）の募集について（通知）」

（令和２年２月５日 学振養第２１３号）においては、申請書提出（送信）期限（電子申請シス

テム）を２０２０年６月３日（木）１７：００としていましたが、新型コロナウイルス感染症

の影響により申請手続が困難な場合などを考慮し、下記のとおり提出期限を延長します。

 本件については、本年４月以降、研究機関における業務が制限されたことなどの状況を背景

に、一部の研究機関より提出期限の延長についてご相談いただいていたところです。

 一方で、申請書提出期限の延長により審査スケジュールへの影響が生じてしまうため、特別

研究員の採用内定への影響ができる限り生じないようにするべく、取扱いについて検討する必

要があったところです。

 本延長措置は、これらを踏まえて、制度運営全体としての影響を考慮の上設定しております

ので、かかる事情を何卒ご理解いただければと存じます。

 つきましては、関係者に周知いただくとともに、下記期限内までに申請書を提出いただくよ

うよろしくお願いいたします。

記

 ・変更前申請書提出（送信）期限（電子申請システム）：

                    ２０２０年６月 ３日（水）１７：００【厳守】

・変更後申請書提出（送信）期限（電子申請システム）：

 ２０２０年６月１５日（月）１７：００【厳守】

（本件担当）

〒102-0083 東京都千代田区麹町５－３－１

（麹町ビジネスセンター）

独立行政法人日本学術振興会人材育成事業部研究者養成課

【特別研究員募集・採用担当】

電話：03-3263-5070   E-mail：yousei2@jsps.go.jp